
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/05583
 Del: 05/07/2013
 Esecutivo da: 05/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi demografici,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Supporto Organizzativo e Giuridico, Gestione del Personale e Bilancio

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' PELLICCI & MESCHI SRL PER NOLEGGIO GAZEBO - 
MATRIMONIO DEL GIORNO 09.07.2013 PRESSO IL GIARDINO DELLE ROSE - ART. 7 C. 2 
D.L. 52/2012 CONVERTITO DALLA L. 94/2012 - CIG Z290A8F79B

IL DIRETTORE

Premesso che: 
- con Deliberazione del C.C. n. 24/84 del 15.05.2012, esecutiva, è stato approvato il bilancio annuale 
di previsione 2012, il bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica e  
relativi allegati di legge.
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 285/472 del 11.08.2012, esecutiva, è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2012;
-  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  514/741  del  31.12.2012,  esecutiva,  sono  state 
assegnate ai Dirigenti, per il periodo di esercizio provvisorio di bilancio, le risorse finanziarie così  
come individuate nel Peg 2012, ridotte del 15%;
- con la legge di stabilità n. 228 del 24/12/2012, art. 1, comma 381, così come modificata dal DL n.  
35  del  8/4/2013  convertito  con  L.  n.  64  del  6/6/2013  è  stato  previsto  il  differimento 
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013 e i relativi allegati al 30 settembre 2013;

Considerato  che  per  il  9  luglio  2013  è  prevista  la  celebrazione  di  un  matrimonio  presso  detto 
Giardino e che per la circostanza occorre allestire temporaneamente un gazebo con caratteristiche 
idonee all’evento (gazebo 4x4 m, in acciaio zincato, con telo copertura pcv ignifugo, con 2 pareti 
laterali, ancoraggio a terra);

Dato atto che non ci sono ditte presenti nel mercato elettronico del Comune di Firenze (Sigeme) in 
grado di offrire il servizio di noleggio;

Atteso che:

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05583



- ai sensi dell’art. 7 c.2 D.L. 52/2012 convertito dalla L. 94/2012, l’ufficio scrivente ha proceduto a 
verificare  la  presenza  di  appropriate  soluzioni  di  e-procurement all’interno  del  sistema 
acquistinretepa.it di Consip spa;
-  che in  detto  sistema,  Mercato elettronico – MePa sono state  individuate  n.3 ditte  in  grado di  
provvedere al noleggio, alle quali è stato richiesto un preventivo con ns. mail del 25/6/2013:
1) PELLICCI &MESCHI S.R.L. – Via Stipeti, 33 – Fraz. Coselli – 55012 CAPANNORI (LU)
2) PUBLIFEST SCRL – Via Luigi Galvani, 13/B – 47122 FORLI’ (FC)
3) ALLESTIMENTI & PUBBLICITA’ S.P.A. – Via Grandi, 9 – 40026 IMOLA (BO);
- che la ditta Allestimenti & Pubblicità S.p.A., per precedenti impegni, non hanno potuto formulare 
offerte e che tra le 2 ditte rimaste il preventivo della ditta PELLICCI & MESCHI S.R.L. risulta il più 
vantaggioso;

Acquisito  quindi  il  suddetto  preventivo  di  spesa  della  ditta  PELLICCI  &  MESCHI  S.R.L.,  - 
pervenuto per e-mail  il 26/06/2012 e allegato al presente atto – per il noleggio del solo gazebo, 
comprensivo di trasporto, montaggio e smontaggio, per un importo complessivo pari a € 490,00= più 
IVA 21%, per un totale di  € 592,90=, giudicato congruo;

Dato  atto  che  in  base  alle  dichiarazioni  acquisite  da  parte  della  ditta  Pellicci  &  Meschi  srl  e 
conservate agli atti di questo ufficio, il conto corrente indicato in Infor risponde ai requisiti previsti  
dall’art. 3 c. 7 della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che in base al D.U.R.C. (emesso in data 5/6/2013) la ditta Pellicci & Meschi srl risulta in  
regola con gli obblighi contributivi e previdenziali;

Ritenuto, quindi, di affidare il servizio di noleggio del gazebo alla suddetta impresa PELLICCI & 
MESCHI S.R.L. assumendo il corrispondente impegno di spesa sul bilancio di esercizio 2013, pari a 
€ 592,90 IVA 21% inclusa, sul capitolo 22940;

Visti:
- gli artt. 163 c.1 e 3, e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);
- le Leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- lo Statuto del Comune di Firenze
- l’art 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. di affidare il servizio di noleggio del gazebo di cui in premessa, da svolgersi il giorno 9 luglio 
2013, all’impresa Pellicci & Meschi s.r.l., con sede Fraz. Coselli – 50012 Capannori (LU), Via 
Stipeti n. 33 Partita Iva n. 02099910461 – (codice beneficiario 47740);

2. di  impegnare,  quale  corrispettivo  del  servizio  di  cui  sopra,  € 592,90 IVA 21% inclusa  sul 
capitolo 22940 del bilancio di esercizio 2013 (CIG Z290A8F79B).

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO DELLA DITTA PELLICCI & MESCHI SRL

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05583



Firenze, lì 05/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Bartolini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 22940 0 13/004515 00 592,9

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/05583


